
KOMINUKAT 

WAŻNOŚĆ ORZECZEŃ O 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI/STOPNIU 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI ORAZ KART PARKINGOWYCH 

ULEGA WYDŁUŻENIU 

Na podstawie ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. 
U.2020 poz. 568) orzeczenia o niepełnosprawności/ stopniu niepełnosprawności jak również 
ważności kart parkingowych wydanych na podstawie tych orzeczeń ulegają wydłużeniu.  

Z przyczyn związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, orzeczenie o niepełnosprawności albo 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, wydane na czas określony na podstawie ustawy z 
dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych, którego ważność: 

1) upłynęła w terminie do 90 dni (tj. od dnia 9 grudnia 2019 r.) przed dniem wejścia w życie 
niniejszej ustawy (tj. do dnia 8 marca 2020 r.) pod warunkiem złożenia kolejnego wniosku o 
wydanie orzeczenia, przed upływem ważności posiadanego dotychczas orzeczenia, zachowuje 
ważność do upływu 60 dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub stanu 
epidemii, jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego orzeczenia o niepełnosprawności albo 
orzeczenia o stopniu niepełnosprawności; 

2) upływa w terminie od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy (tj. od dnia 8 marca 2020 r.) 
zachowuje ważność do upływu 60 dnia od dnia odwołania stanu zagrożenia epidemicznego lub 
stanu epidemii, jednak nie dłużej niż do dnia wydania nowego orzeczenia o 
niepełnosprawności albo orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. 

Tym samym wydana na podstawie tych orzeczeń: karta parkingowa ulega wydłużeniu. 

Wydłużenie następuje z mocy samego prawa, na podstawie przepisów ustawy.  

Jednocześnie informujemy, że w miarę możliwości powołania składów orzekających ich 
posiedzenia będą odbywały się bez osobistego stawiennictwa pacjenta. Jeżeli lekarz- 
przewodniczący składu orzekającego uzna, że przedłożona do wniosku o ustalenie 
niepełnosprawności/stopnia niepełnosprawności dokumentacja medyczna jest wystarczająca 
do wydania orzeczenia, wówczas orzeczenie będzie wydane zaocznie. 

 


